
Uchwała Nr XXXVI/250/2014 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 14 kwietnia 2014 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków na terenie gminy Sieroszewice i miejscowości Sadowie 

(gm. Ostrów Wielkopolski) oraz o dopłacie do 1 m
3
 wody i 1m

3
 ścieków. 

 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( t.j. Dz. U. z 2013r  , poz. 594 ze zmianami ) oraz art. 24 ust. 1,5 i 6 ustawy z dnia 

7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków     

(t.j. Dz. U. z 2006r. Nr 123 poz. 858 ze zmianami) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

1. Zatwierdza się taryfy za pobór wody z wodociągów wiejskich dla mieszkańców gminy     

Sieroszewice w kwocie 3,05 zł za 1m
3
 wody (brutto), natomiast dla mieszkańców Sadowia w 

kwocie 3.40 zł (brutto). 

2. Zatwierdza się dopłatę do Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach do 1m
3
 

wody w kwocie 0,18 zł. 

3. Zatwierdza się taryfę za 1m
3
 ścieków w kwocie 4.80 zł (brutto). 

4. Zatwierdza się dopłatę do Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach do 1m
3 

 

odprowadzonych ścieków w  kwocie 1 zł. 

5. Zatwierdza się opłatę od 1m
3
 dowożonych ścieków do oczyszczalni ścieków w kwocie   

2,50zł. 

 

§ 2 

Traci moc uchwała Nr XXVI/196/2013 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 06 maja 2013r.      

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków  na terenie gminy Sieroszewice i miejscowości Sadowie (gmina Ostrów 

Wielkopolski ) oraz o dopłacie do 1m
3 

wody i 1m
3
 ścieków. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 11 czerwca 2014r. 

 

§ 5 

Gminny Zakład Komunalny w Sieroszewicach ogłosi w miejscowej prasie taryfy co najmniej 

7 dni przed wejściem ich w życie.  

 

 

                                                                               Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                            Paweł Siwak 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XXXVI/250/2014 Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 14 kwietnia 2014 roku 

 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Sieroszewice i miejscowości Sadowie 

(gm. Ostrów Wlkp.) oraz o dopłacie do 1m
3 

 wody i 1m
3 

ścieków na okres                        

od 11 czerwca 2014 r. do 10 czerwca 2015r., 

 

 

 

Wnioskowane ceny za 1 m
3
 dostarczonej wody i za 1 m

3
 odprowadzanych ścieków oraz 

stawki opłat zamieszczone w taryfie ustalono na podstawie kosztów koniecznych do 

prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sieroszewice i miejscowości Sadowie. Kalkulację 

sporządzono w oparciu o koszty poniesione w roku obrachunkowym poprzedzającym rok 

wprowadzenia nowej taryfy oraz przewidywany na rok 2014 wskaźnik wzrostu cen. 

 Do kalkulacji cen oprócz założeń makroekonomicznych między innymi takich jak: 

wzrost cen energii elektrycznej i inflacja oraz wzrost kosztów materiałowych związanych z 

obsługą infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, wkalkulowano również wzrost opłaty 

do ochrony środowiska za pobór wód podziemnych i odprowadzanie ścieków. W związku z 

czym wysokość opłaty jest uzasadniona.  

 

 

 

 

 

 

                                                                                               Wójt Gminy 

 

 

                                                                                          Czesław Berkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gminny Zakład Komunalny  

63-405 Sieroszewice  

ul. Ostrowska 65 

 

 

 

 

 

 

 

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W 

WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA 

ŚCIEKÓW 
 

 

 

 

 

 

 

zatwierdzona uchwałą  Nr XXXVI/250/2014 Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 14 kwietnia 2014 roku 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         



Spis treści 

 

1. Informacje ogólne  

2. Rodzaj prowadzonej działalności 

3. Taryfowe grupy odbiorców wody 

4. Rodzaje i wysokość taryf 

a) wysokość taryf za dostarczoną wodę 

b) wysokość taryfy za odprowadzone ścieki 

5. Warunki rozliczeń 

6. Warunki stosowania taryf 

a) zakres świadczonych usług 

 -  zaopatrzenie w wodę  

 -  odprowadzanie ścieków 

b) standardy jakościowe obsługi usług  

 

 

 

 

 

1. Informacje ogólne 

 

          Niniejsza taryfa stanowi zestawienie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków oraz określa warunki ich stosowania na terenie gminy Sieroszewice i 

miejscowości Sadowie (gmina Ostrów Wlkp.) na okres 12 miesięcy od dnia 11.06.2014 r. do 

10.06.2013 r. 

 

Podstawa prawna opracowania taryfy: 

- ustawa z dnia 07 czerwca 2001 r. o zbiorowych zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( z 2006 r. Dz. U.  Nr 123,  poz.  

858 ze zmianami ) zwana dalej Ustawą 

- rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r.  w 

sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz 

warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków ( z 2006 r. Dz. U. Nr 127, poz. 886 ) zwane 

dalej  Rozporządzeniem  

 

Taryfy dotyczą odbiorców usług w zakresie dostawy wody i odprowadzania ścieków 

świadczonych przez Gminny Zakład Komunalny w Sieroszewicach. 

 

2. Rodzaj prowadzonej działalności 

 

          Gminny Zakład Komunalny w Sieroszewicach prowadzi działalność w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie ustawy 

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków ( z 2006 r. Dz. U. Nr 123, poz. 858 ze zmianami ). 

Z odbiorcami usług zawarto umowy. 

 

 

 

 



3. Taryfowe grupy odbiorców wody  

 

 

          Uwzględniając zróżnicowane koszty zaopatrzenia w wodę dokonano podziału 

odbiorców usług na dwie grupy taryfowe: 

 

Grupa 1 – odbiorcy z terenu gminy Sieroszewice 

Grupa 2 – odbiorcy z miejscowości Sadowie 

 

 

 

 

4. Rodzaje i wysokość taryf 

 

 

          W rozliczeniach za dostarczoną wodę obowiązuje taryfa wyrażona w złotych brutto za 

1 m³ dostarczonej wody, a za dostarczone ścieki taryfa wyrażona w złotych brutto za 1 m³ 

odprowadzonych ścieków.  

          Taryfa zawiera cenę netto powiększoną o podatek o towarów i usług (VAT) w 

wysokości 8% wprowadzony odrębnymi przepisami. 

 

 

a) wysokość taryf za dostarczoną wodę 

 

Grupa 1 – odbiorcy z terenu gminy Sieroszewice – 3.05 brutto 

Grupa 2 – odbiorcy z miejscowości Sadowie – 3.40 brutto 

 

b) wysokość taryfy za odprowadzane ścieki  

- za 1m³ ścieków z kanalizacji – 4.80 zł brutto 

- za 1m³ dowożonych ścieków do oczyszczalni  ścieków 2.50 zł brutto 

 

 

 

 

5. Warunki rozliczeń 
 

 

          Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

prowadzone są zgodnie z przepisami Ustawy i Rozporządzenia. 

Łączna opłata za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

pobierana będzie co dwa miesiące.  

Odbiorca usług dokonuje zapłaty na warunkach i terminach określonych w umowie.  

Ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie wskazań wodomierza.  

Ilość odprowadzanych ścieków dla gospodarstw rolnych ustalana jest w wysokości różnicy 

odczytów wodomierza głównego i dodatkowego.  

Zainstalowanie wodomierza dodatkowego jest na koszt właściciela gospodarstwa rolnego.  



W przypadku braku wodomierza głównego ilość dostarczonej wody do nieruchomości ustala 

się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody.  

Szczegółowe warunki rozliczania reguluje umowa. 

 

6. Warunki stosowania taryf 

 

 

a) zakres świadczonych usług 

 

- zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnianie, dostarczanie) budynków do celów 

spożycia i socjalno-bytowych 

- odprowadzanie ścieków z budynków mieszkalnych i socjalno-bytowych   

 

 

b) standardy jakościowe obsługi usług 

 

 

          Określone w taryfach opłaty są zgodne z Regulaminem uchwalonym przez Radę Gminy 

Sieroszewice uchwałą Nr XXXVI/214/02 z dnia 10.09.2002 r. 

 

 

 

 

 

                                                                               Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

                                                                                            Paweł Siwak 

                                                                                   

 

                                                                                           

 


